
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

Setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

16. září 2024 
 

Přítomno bylo 21 zástupců tříd (nebyli přítomni zástupci 3. C, 4. B, 6. a a 8. B). 

 

Úvod 

 
➢ přivítání, informace pro nové zástupce (nejde o oficiální spolek, setkáváme se u 

příležitosti třídních schůzek či individuálních konzultací TS/IK – v následujícím týdnu 

po jejich konání) 

➢ dohoda k zápisu z jednání: zápis ze setkání provede ředitelka školy (ŘŠ) a vždy 

požádá jednoho z rodičů o ověření (nyní paní Rutová, zástupce 7. C), poté zápis umístí 

ŘŠ na web školy, na nástěnku ve vstupní hale a rozešle e-mailem všem rodičům 

➢ výpisy z třídního fondu: přináší ŘŠ při každém setkání, mimo něj je možné se zastavit 

u HŠ Pavlů 

 

Příprava jednání školské rady 23. 9. 2024 

 
➢ budou předloženy výroční zprávy ZŠ a MŠ (zde najdou rodiče i informaci, na jaké 

školy se dostaly děti z 5., 7. a 9. tříd); příště doplníme info o procentuální úspěšnosti; 

děti, které se nedostaly ani na jednu ze škol – pomáhá najít volné místo výchovná a 

kariérová poradkyně 

➢ bude předložena aktualizace školního řádu ZŠ (příchod do školy do 7.55) 

 

Nový školní rok 

 
➢ prvňáčci – 3 třídy, je zde zvýšený počet žáků z Ukrajiny, jedna paní asistentka je také 

z Ukrajiny – je prostředníkem pro komunikaci dětí s TU, pracuje na zlepšení znalostí 

z ČJ; na výuce Čj u těchto dětí pracuje česká učitelka v rámci „jazykové přípravy“ – 

na tu mají nárok děti do 3 let vstupu do českého vzdělávacího systému 

➢ spojování 3. tříd (odchod TU, pokles počtu žáků, rozdělení dle doporučení bývalé TU, 

ne vždy je možné vyhovět požadavkům na nový přesun – řešíme individuálně 

➢ šesťáci – 2 třídy; nelze již navyšovat počet tříd (prostorově); ŘŠ upozornila, že pokud 

klesne počet žáků např. v 7. třídách (odchodem na 6leté střední školy), může dojít ke 

spojování tříd od 8. ročníku 

➢ Školní vzdělávací program (ŠVP):  

• není zveřejněn elektronicky (není to povinnost školy), je k nahlédnutí na 

recepci 

• v naší škole – živý dokument, časté aktualizace 

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

• info o výuce najdou rodiče v Týdenních plánech, zveřejňování v pondělí ráno 

(z pracovních důvodů nelze v pátek odpoledne) 

➢ domácí úkoly si žáci zapisují do úkolníčků nebo do diáře 

➢ stejně tak písemné práce (velké jsou oznamovány předem, nepíší se dvě 

velké (hodinové) práce v jeden den) 

• byly provedeny úpravy osnov některých předmětů, zavedena Informatika do  

9. ročníku, úprava osnov jiných předmětů (zrušení Informační a mediální 

výchovy – nyní projednáváno s učiteli) 

• menší počet dělených hodin (snížení PHmax), objasněno dělení skupin na 

výuku Aj 

• výuka plavání:  

- vloni nový systém, organizačně velmi problematický – odpadání hodin jiných 

předmětů 

- podané návrhy: výrazně dražší; organizačně by znamenaly odpolední 

vyučování už i u 2. tříd 

- průběžně vyhodnocujeme (zatím děti i učitelé hodnotí pozitivně) 

• SCIO testy: budou pro 6. a 9. ročník – z Čj, M, Aj a obecných studijních 

dovedností 

➢ Doplňkové aktivity: 

• Trenéři ve škole (1. až 3. třídy, v tomto týdnu – školení učitelů; platí 

zřizovatel) 

• pořádání Exkurzních a projektových dnů, Lyžařského výcvikového kurz – rádi 

bychom, aby jely všechny děti (není povinnou součástí ŠVP), zvážíme 

možnosti výuky snowboardu 

• výjezd Anglie: 6/2025 9. A a 8. A, na podzim 2025 nabídneme 8. BC a jedna 

7. třída (cílem je, aby možnost dostaly všechny děti 

• zahraniční výjezdy (byla Francie, nyní Španělsko, pokusíme se v příštím 

období německy mluvící země)  

 

➢ Komunikace: 

• webové (i třídní) stránky jako základní zdroj informací + klasifikace 

v Bakalářích pro 6. až 9. ročník: 

• škola se bude snažit nezahlcovat rodiče a žáky informacemi na více zdrojích, 

proto stanovujeme jako základní zdroj informací web školy (včetně třídních 

stránek), zde budou všechny oficiálně zveřejňované informace (výjimkou jsou 

domácí úkoly) 

• doporučujeme přihlásit se k notifikacím (návod na webu školy), připomeneme 

učitelům potřebu zajistit zadání notifikací po zadání nové informace 

• e-maily budeme zasílat jen u důležitých změn (= ne při každé informaci na 

webu) 

• přeposílání e-mailů z rodičovských účtů na soukromé: 

- rodiče konstatovali, že to některým nefunguje: IT správce řeší s Microsoftem 

- škola v případě používání přesměrování e-mailu upozorňuje na to, že 

nezodpovídá za případný únik citlivých údajů 



3 

 

- upozorňujeme, že na zprávy s citlivými údaji ze soukromých e-mailů nebude 

škola odpovídat „odpovědními“ e-maily 

- hromadné e-maily (které se škola pokusí v maximální míře omezit) budeme 

nadále posílat na školní rodičovské/žákovské e-maily 

- doporučení rodičů přejít na e-mailovou komunikaci přes BAKALÁŘE; škola 

zjistí postup a bude informovat 

• (již loňská informace) upozorňujeme, že komunikace přes WhatsApp či jiné 

sociální sítě není organizována školou, škola nenese za obsah zodpovědnost; 

rodiče byli upozorněni, že již např. i děti ve 4. třídách se na sítích pohybují i 

v pozdních nočních hodinách (info školních psycholožek na TS) 

➢ Programy ke kyberšikaně a nebezpečím na sítích zařazuje škola do 

preventivního programu každoročně 

 

Další připomínky i dotazy: 
 

➢ Povodňová pomoc: připravuje se přes MČ Prahu 6 (pošleme e-mail) 

➢ Balíček Pražana (pomoc rodinám v nouzi): schváleno v minulém týdnu, zveřejníme po 

dodání informací 

➢ Aktivní město: lze žádat příspěvek na kurzu na přijímačky pro deváťáky 

➢ další připomínky z TS: 

• ředitelské volno:  

➢ nedoporučeno volno 31. 10. a 1. 11. (bude probíhat výuka) 

➢ doporučeno rodiči: 2. a 9. 5., v tyto dny ředitelské volno bude 

➢ bude fungovat školní družina, avšak školní jídelna o ředitelských dnech 

fungovat nemůže 

• dotaz, jak se řeší akutní potřeba volna, když už nejsou k dispozici ředitelské dny? 

➢ v tom případě musí škola žádat u MŠMT o změnu organizace vyučování 

➢ diskuse o výhrůžkách školám bombovými útoky:  

• byla vždy kontaktována Policie, řešení nechala na ředitelích, nepožadovala 

evakuace, doporučila např. aby do školy byli vpouštěni jen zaměstnanci a děti, 

nikoli rodiče 

• vždy byli svoláni pedagogové, dohoda k tomu, jak o situaci mluvit s dětmi, 

nebyl z těchto důvodů uskutečněn plánovaný cvičný poplach (bude realizováno 

později, ŘŠ informovala, jak se v této chvíli postupuje s úzkostnými dětmi) 

➢ zajištění vzdělávání dětí ve chvílích, kdy jejich učitel/ka studuje: suplování nebo pomoc 

asistentů (zadaná práce); někde úprava rozvrhu (bude ještě zvažováno) 

➢ upozornění, že ve třídách 3. patra je někdy velké vedro, někdy velká zima: prověříme 

funkčnost rekuperace vzduchu a otopného systému; je připravován projekt 

energetických úspor (naším zřizovatelem) – klimatizace, rekonstrukce kotelen, výměna 

osvětlení 

➢ upozornění rodičů na starý roční plán na webu: bude zveřejněn nový po doplnění 

posledních termínů (v řádku dní) 

➢ možnost používání QR kódy pro platby: ŘŠ zjistí – bude informovat 

 

 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce třídy 7. C 


